
CONSILIUL NAŢIONAL PENTRU COMBATEREA DISCRIMINĂRII
AUTORITATE DE STAT AUTONOMĂ

Bucureşti, Piaţa Valter Mărăcineanu nr. 1-3, et. 2, tel/fax. +40-21-3126578, e-mail: cncd@cncd.org.ro

HOTĂRÂREA NR. ^  ( 
din 27.08.2008

Dosar nr.: 765/2007
Petiţia nr.: 17434 din data 29.11.2007
Petent: B C

I, Numele, dom ic iliu l sau reşedinţa părţilor

1.1. Numele, dom ic iliu l sau reşedinţa petentului
1.1.1 B . C , domiciliat în

I. 2. Numele, dom ic iliu l sau reşedinţa reclamatului
1.2.1 -

II. Obiectul sesizării
2.1 -

III. Motivele de fap t şi de drept
6.1 în fapt, Colegiul Director reţine că petiţia dedusă soluţionării nu 

conţine datele necesare pe care trebuie să le conţină potrivit legii.

6.2.1 în drept, Colegiul Director a transmis petentului adresa nr. 511 din 
data de 09.01.2008, prin care i se solicită adresa persoanei care a săvârşit fapta 
de discriminare, criteriul petiţiei, etc.

6.2.2 Colegiul Director nu poate reţine fapte sau acte care pot fi analizate 
sub aspectul celor care intră sub incidenţa prevederilor Ordonanţei de Guvern 
nr. 137/2000, republicată, având în vedere modul în care este redactată petiţia, 
petiţionarul nerăspunzând adresei CNCD.

mailto:cncd@cncd.org.ro


Faţă de cele de mai sus, în temeiul art. 20 alin. (4) şi alin. (7) şi art. 26 din
O.G. 137/2000 privind prevenirea şi sancţionarea tuturor formelor de 
discriminare, cu modificările şi completările ulterioare, în  u n a n im ita te  de  v o tu r i 
p e n tru  ale membrilor prezenţi la şedinţă,

1. lipsă informaţii;
2. clasarea petiţiei;
3. se va răspunde petentului în sensul celor hotărâte;
4. o copie a hotărârii se va transmite părţilor.

VII. M o d a lita te a  de  p la tă  a a m e n z ii
Nu este cazul

VIII. C a le a  d e  a ta c  ş i te rm e n u l în  ca re  se  p o a te  e x e rc ita
Prezenta hotărâre poate fi atacată la instanţa de contencios 

adsministrativ, potrivit O .G . 137 /2000  p r iv in d  p re v e n ire a  ş i s a n c ţ io n a re a  
fa p te lo r  de  d is c r im in a re ,  re p u b lic a ta  şi L e g ii n r. 554 /2004  a c o n te n c io s u lu i 
a d m in is t ra t iv .

M e m b rii C o le g iu lu i d ire c to r  p re z e n ţi la ^ ş e ^ in ţă  :

C O L E G IU L  D IR E C T O R  
H O T Ă R Ă Ş T E :

T R U IN E Â  R o x a n a  P a u la  -  M em b

P A N F IL E  A n a m a r ia  -  M e m b ru

Y C V
V'/.W



Data redactării: 16.01.2009
Notă: prezenta Hotărâre emisă potrivit prevederilor legii şi care nu sunt atacate 

în termenul legal de 15 de zile de la comunicare constituie de drept titlu 
executoriu.

Î-V.C.V .


